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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز بقا یا جابه جایی دولت  ها در انتخابات، بستگی به این دارد که کدام گسل ها و شکاف های 

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی را پُر یا ایجاد کرده باشند. انتخابات هر چند در سطح 
سیاست اتفاق می افتد اما خبر از عمق اجتماعی می دهد. اگر در عمق سیاست ورزی و توقعات 
افکار عمومی، گسل هایی فعال شده و شکاف  هایی پدید آمده باشند، در سطح و به شکل 
جابه جایی دولت خود را نشان می دهند. اکنون که با پایان ثبت نام نامزدها، آرایش انتخابات 
قدری شــفاف تر شده، سوال مهم این است که مردم کلید ریاست دولت دوازدهم را به چه 
کسی می  سپارند؟ پاسخ این سوال متوقف به سوال دیگری است و آن اینکه دولت مستقر، 

آیا شکاف ها را پر کرده یا ایجاد گسل کرده است؟
1- در کنار رئیس دولت که مجددا نامزد انتخابات شد، حداقل 4 نفر دیگر از حاضرین در 
طیف موسوم به اعتدال و اصلاحات )جهانگیری، هاشمی، رهامی، هاشمی طبا( ثبت نام کردند. 
مشخصا در این میان نامزدی جهانگیری معاون اول رئیس جمهور)عضو مرکزیت کارگزاران( و 
محمد هاشمی )رئیس دفتر مرحوم هاشمی- دبیر سیاسی سابق کارگزاران( قابل تامل ویژه 
است. اولا از طیف چپ اصلاح طلبان خبری نیست. ثانیا نامزدی دو چهره شاخص دارای گرایش 
کارگزارانی هرچند تحت عنوان نامزد پوششی به میدان آمده باشند، پرسش هایی را درباره 
قضاوت های داخلی یک اردوگاه پیش می کشد. نامزدی اسحاق جهانگیری و محمد هاشمی- 
چه آن گونه که گفته می شود برای حمایت از روحانی در مناظره ها آمده باشند و چه اینکه 
در پوشش حمایت، نیم نگاهی نیز به رقابت با روحانی داشته باشند- دلالت بر یک ارزیابی 
راهبردی رو به گسترش در درون طیف ائتلافی اعتدال و اصلاحات می کنند؛ روحانی نمی تواند.
2- مفهوم این نامزدی ها جز این نمی تواند باشد که کارنامه دولت قابل دفاع نیست وگرنه، 
اگر فرض بر قابل دفاع بودن عملکرد باشد، معنی ندارد که رئیس دولت نتواند از کارنامه تیم 
خود دفاع کند اما دیگران بتوانند. همان گونه که خانم آذر منصوری)معاون سیاسی حزب منحله 
مشارکت/ عضو حزب اتحاد ملت(  به خردادنیوز گفت »نامزد پوششی برای روحانی،  تمسخر 
افکار عمومی و به معنای این است که نامزد اصلی دچار ضعف است و به تنهایی قادر به رقابت 
نیست. این کار، رای دهندگان را دچار تردید و سردرگمی می کند.« این تردیدافکنی، ریشه در 
بی اعتمادی رو به گسترش در اردوگاه اصلاحات دارد؛ چنان که روزنامه آفتاب یزد از »تصمیم 
شبانه برای نامزدی پوششی جهانگیری« خبر داده و روزنامه اعتماد از قول جهانگیری تیتر 
زده »مکمّل روحانی ام«. مگر نامزد ریاست جمهوری از جنس موضوعاتی است که »مکمّل« 
بخواهد؟! جهانگیری و هاشمی در خوش بین ترین قضاوت قرار است مانند دو عصای زیر بغل 

آقای روحانی عمل کنند؛ آیا »مردی با دو عصا« در همان نگاه اول، تصویری جذاب است؟
3- حکایت نامزدی محمد هاشمی در این میان قدری پیچیده تر است. او هرچند حامی 
دولت اســت اما همین 10 روز پیش بود که در مصاحبه با روزنامه آرمان و درباره مهم ترین 
دستاوردهای مدعایی دولت بر اهمیت قضاوت مردم تأکید کرد و گفت »عموم مردم تا اتفاقی 
برای جیب شان نیفتد، رشدی را باور نمی کنند. مردم با ارقام و آمار راضی نمی شوند. دولت 
بارها از کاهش تورم و از بین رفتن رکود ســخن گفته اما برای مردمی که در همین خرید 
نوروزی امســال، با سرمایه سال قبل تنها می توانند نصف آن چیزهایی را که سال گذشته 
خریده بودند بخرند، بدیهی است که کاهش تورم و تورم تک رقمی و افزایش رشد اقتصادی 
مطمئنا چیز غیرقابل باوری است چرا که می بینند قدرت خریدشان نصف شده است؛ تورم 
از نگاه آنها قدرت خریدشان است. با این دید، تورم برای مردم 50 درصد است نه تک رقمی.«

4- ماجرا از این هم عمیق تر است و به گلایه و نگرانی های سال آخر مرحوم هاشمی)به 
عنوان یکی از حامیان مهم دولت( بازمی گردد. برخی اعضای کمیســیون زیربنایی مجمع 
تشخیص مصلحت نقل می کنند که آقای هاشمی در آخرین جلسه از عملکرد آقای روحانی 
گلایه می کند و می گوید »من در زمان ریاست جمهوری یک هماهنگی با رهبری داشتم اما 
متاســفانه الان این هماهنگی دولت برقرار نیست. خود من برای اینکه گاه با آقای روحانی 
صحبت کنم باید 48 ســاعت صبر کنم تا ایشان را پیدا کنم. با این وضع نمی شود کشور را 
اداره کرد.« هاشمی همان جا با مقایســه برنامه کاری اول صبح خود، از کم وقت گذاشتن 
روحانی گلایه می کند. اما فارغ از این ماجرا، هاشــمی سال گذشته چند بار به شکل علنی 
از کم کاری هــای اقتصادی دولت گلایه کرد. او 22 تیــر 95 )در دیدار جمعی از مدیران و 
کارشناسان حوزه رسانه و صنعت( به انتقاد از افزایش 900 هزار میلیارد تومانی نقدینگی و 
معمای محل نگهداری و مصرف آن پرداخت و گفت »اگر 20 درصد این نقدینگی برای تامین 
نیاز واحدهای تولیدی تعطیل شده برگردند، علاوه بر بازگشت رونق به اقتصاد، مشکل بیکاری 
جوانان مخصوصا کارگران بیکار شده را حل می کند که معضل بسیار خطرناک برای جوانان، 
خانواده ها و جامعه شده است.« هاشمی اول شهریور مجددا در دیدار وزیر و معاونان وزارت 
رفاه و کار تصریح کرد »اگر نقدینگی که رقم قابل توجهی است مدیریت شود، موجب جبران 

رکود و کاهش تورم می شود.«
5- سومین بار 24 آبان 95 بود که آقای هاشمی در گفت وگو با روزنامه آرمان و با ادبیاتی 
صریح تر اظهار داشت »دولت 3 سال دیر شروع کرد؛ مردم انتظار اشتغال دارند. مهم ترین 
انتظار مردم پرداختن بیشتر به رکود و اشتغال است. بالاخره بانک ها یا مستقیما دولتی هستند 
یــا بانک مرکزی بر همه مدیریت دارد و دولت می تواند حکمی صادر کند و بگوید مثلا این 
درصد از پول ها باید به تولید داده شود. یا مثلا به کارخانه های تعطیل شده وام مناسب بدهند... 
نتیجه نهایی این شده که کارخانه ها ورشکسته می شوند. گفتم بیایید زودتر خودتان را نجات 
بدهید و کار اینها را راه بیاندازید، به آقای روحانی گفتم. از اول امسال این سیاست در حال 
اجرا شدن است و»اگر اعدادی که می  گویند درست باشد« باید امیدوار باشیم. اما اگر 3 سال 
قبل این کار را کرده بودیم، الان همه کارخانه  هایمان تولید انبوه داشتند و صادرات داشتیم و 
می توانستیم ارزان تر بدهیم.«  28 دی ماه نیز روزنامه شرق از علیزاده طباطبایی)رفیق قدیمی 
هاشمی و خانواده وی( پرسید هاشمی به چه مواردی از عملکرد دولت روحانی »اعتراض« 
داشت؟ و او در پاسخ گفت »به مسائل اقتصادی معترض بود و به موضوع سرمایه گذاری نقد 
داشت. هاشمی می گفت زمانی که من دولت را تحویل گرفتم، مشکلات زیاد بود ولی ما آن 
را حل می کردیم. روحانی نظر خودش را دارد؛ خیلی جاها به نظر هاشمی عمل نمی کرد. یکی 
از اختلافاتی که دیدم درباره استقلال سازمان برنامه بود؛ هاشمی می گفت حرف آخر را در 

تصمیم گیری های اقتصادی باید کارشناس بزند و نه آدم های سیاسی.«
6- دولت و شخص رئیس جمهور در این 4 سال در تبلیغات به یک سمت رفته اند و مردم و 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان، در عمل، به اجبار عملکرد دولت، به سمت دیگری هل داده 
شده اند و این یعنی جابه جایی گسل های اقتصادی و اجتماعی و سیاسی. ادبیات عمومی دولت 
و رئیس آن علی الدوام این  بوده که؛ »مردم در 100 روز اول آثار تحول اقتصادی را خواهند دید«، 
»چنان گشایش و رونقی به اقتصاد بدهیم که مردم از شندرغاز یارانه بی نیاز شوند«، »معیار 
تورم جیب مردم است«، »با اجرای توافق، همه تحریم های بانکی و مالی و نظامی و موشکی 
بالمره و یکجا لغو خواهد شــد«، »تحریم ها باید لغو شود تا مشکل اشتغال، رکود و تولید و 
سرمایه گذاری،  آلودگی هوا و آب خوردن مردم حل شود«، »مشکل رکود را حل کردیم و به 
رشد اقتصادی 11 درصد رسیده ایم«، »بیکاری را کاهش داده ایم«، »سرمایه گذاری افزایش 
یافته است«، »وضع زندگی و معیشت مردم بهبود یافته است«  و... در تداوم همین خط است 
که روزنامه دولتی شهروند به نقل از مرکز آمار می نویسد »دخل و درآمد خانوارهای ایرانی در 
سال 95 از خرج و هزینه های آنها جلو افتاد«! و روزنامه دولتی ایران تکمیل می کند »رونق 

مسکن در راه است. مشکل مسکن در کشور آن طور هم که القا می شود بحرانی نیست«!
7- اما آن سوی این آمار گل و بلبل، واقعیت های زندگی مردم و کارخانه ها و تولیدکنندگان 
است. دولت چنان گشایش  و رونقی به اقتصاد داده که هر چند روز یک بار، از تعطیلی یک 
کارخانه و برند معروف و بیکاری صدها کارگر بیرون می زند. ارج، آزمایش، پارس، پلی اکریل، 
کاشــی ایرانا، قند ورامین، چیت سازی ری، ایران چوب، و این آخری داروگر و روغن نباتی 
جهان. البته برخی مدیران دولتی با اعتماد به نفس مثال زدنی شبیه آن چه درباره محتوای 
توافق هسته ای داشتند، می گویند این شرکت ها تعطیل نشده اند، بلکه به خاطر تغییرات و 
نوسازی، موقتا به حالت تعلیق درآمده اند! دقیقا مانند توجیهاتی که در توقف برنامه هسته ای 
و سپس پرتاب ماهواره و آزمایش های موشکی عنوان کردند و با این وجود مدعی اند »برای 
ساخت موشک و هواپیما از کسی اجازه نمی گیریم«)!(  شاید هم فکر می کنند مشابه قانون 
بقای ماده و انرژی است که می گویند از بین نمی روند بلکه به یکدیگر تبدیل می شوند! در 
همین دوره که هزاران سهامدار بانک های تجارت و ملت و... با زیان 5 هزار میلیاردی در بورس 
روبرو می شدند، برخی مدیران اشرافی همان بانک ها حقوق های نجومی 50 تا 230 میلیون )و 
بعضا پاداش 500 میلیونی( دریافت کردند و البته کمی آن سوتر، بساط دلالان و واردکنندگان 
هم آهنگ با مدیریت اشرافی به قیمت ورشکستگی تولید داخلی هر روز پررونق تر شد. بله هیچ 
سرمایه ای نابود نمی شود، بلکه از جیب مردم و تولیدکنندگان اقتصادی خارج و صرف قارون 
شدن اردوگاه اشرافی می شود. اکنون گسل جمهوریت و اشرافیت، مهم ترین گسلی است 
که در صورت فعال شدن می تواند فضای انتخابات را شدیدا تحت تاثیر خود قرار دهد. بعید 
است چنین گسلی با »سبدی از نامزدها« )تعبیر مرعشی از نامزدهای همسو با دولت( پر شود.

8- مدیریت اشرافی در این میان می خواهد قضای کم کاری های 5-44 ماهه را در یکی دو 
ماه به جا آورد؛ به موازات انکار وعده های مهمی که صوت و تصویر آنها موجود است، حقوق 
مستمری بگیران 3 برابر می شود، وعده پرداخت سود سهام عدالت می دهند، به فکر افزایش 
حقوق کارگران می افتند، با فرهنگیان وعده درمانی می کنند، ســراغ روستائیان می روند، 
پروژه های نیمه کاره یا چندبار افتتاح شده را افتتاح می کنند و... از این قبیل نمایش های بیل 
و کلنگی، یعنی که مشغول کار هستیم. در تکمیل این روند،  مردم را از رئیس دولت سابق 
می ترســانند تا به واسطه برخی بدعملی ها و کج رفتارهای بزرگ وی- که خدمات بزرگ  و 
کم سابقه دولت نهم را به حاشیه انداخت - بقای خود را توجیه کنند. اما واقعیت این است که 
از روحانی تا احمدی نژاد، مردم را به گذشته فرا می خوانند حال آن که سزاوار مردم، رویکرد 
به آینده بهتر است نه عقبگرد. تنها باید از 7-6 سال اخیر درس عبرت گرفت و عبور کرد. 
گویا احمدی نژاد و روحانی با وجود نفی یکدیگر، به دیگری برای توجیه خود نیاز دارند اما 
مردم مجبور نیستند در این دوگانه بی فایده و پرخسارت  متوقف بمانند. دو سوی این مجادله 
را باید به حال خودشان گذاشت؛ حکایت آنها همان حکایت سروده پروین اعتصامی است؛ 
»سیر یک روز طعنه زد به پیاز - که تو مسکین چه قدر بدبویی.../ ما زبونیم و شوخ جامه و 

پست - تو چرا شوخ تن نمی شویی«.
9- خوب یا بد، از انتخابات ســال 76 )خاتمی، ناطق( تا سال 84 و سپس 92، رأی فرد 
پیروز ظرف 3 روز تا یک هفته ساخته شده است. ناطق نوری در نظرسنجی ها تا هفته آخر 
برنده محسوب می شد. رأی احمدی نژاد در فاصله 27 خرداد تا تیر 84، از 5 میلیون به 18 
میلیون رسید. و رأی روحانی به تصریح نظرسنجی اصلاح طلبان، 3 روز مانده به انتخابات 92 
حدود 11 درصد بود. بنابراین در این یک ماه باقی مانده تا انتخابات 29 اردیبهشت 96 خیلی 
اتفاقات ممکن است رخ بدهد. رسانه های اشرافیت با هزینه های هنگفت در فضای مجازی 
مانند قارچ گسترش یافته اند؛ صدا و سیما نیز در 6-5 ماه اخیر زیر ضرب شانتاژ و تبلیغات 
همین ها به تریبون یک طرفه تبدیل شده است. آیا جمهوریت خواهد توانست خود را در 

تراز انقلاب بازسازی و احیا کند؟

همه غیر از...انتخابات بر گُسل جمهوریت و اشرافیت

محمد ایمانی

* از همه عزیزانی که احســاس تکلیف کرده و برای ریاســت جمهوری ثبت نام 
نموده انــد انتظار می رود برای اعتلای کلمه الله حول محور ولایت ائتلاف نمایند تا 
ان شاءالله ریشه دروغ کنده شــود و فردی شجاع، ساده زیست، ولایتمدار و خادم 
ملت نه ارباب ملت بتواند در جایگاه ریاست جمهوری قرار گیرد و منشأ خیر و برکت 

برای ملت و ریشه کنی فقر، فساد، بیکاری، رکود و... باشد.
هاشمی نسب- قم

* بارها از رســانه  ملی پخش شد که دولت نسبت به واریز یارانه ها انتقاد شدیدی 
دارد و آن را مصیبت عظمی می نامد ولی چه شــده که در زمان حدود یک ماه تا 
انتخابات، دولت دست و دلباز شده و یاد محرومان کرده است. این باز می گردد به 
همان شعارهای 4 سال پیش که این روزها منکر بیان آن می شوند. سرنوشت این 

شعارهای نو هم مانند همان وعده های سابق است.
همتی
* هنوز صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان اعلام نشده، زنجیره ای ها در تصورشان 
صحنه انتخابات را رینگ مسابقات مشت زنی می بینند! هیجان زدگی این نشریات 
حکایتگر وحشــت از نارضایتی مردم نســبت به عملکرد دولت و برزمین ماندن 
مطالباتشــان از ســوی دولت و... پایان کار مدعیان اصلاحــات و اعتدال در قوه 

مجریه است.
021---3250

* این روزها صدا و ســیما تبدیل شــده به ستاد انتخاباتی آقای روحانی! چرا این 
تخلفات با تذکر جدی به دولت و رسانه ملی پایان نمی گیرد؟ البته کارنامه دولت 
هرچند که بزک شود باز هم نمی تواند جلوی اراده مردم را بگیرد. تجربه تلخ این 
روزهای سخت نباید تکرار شود. فردی که عزم جهادی و انقلابی ندارد و با دیپلماسی 

منفعلانه از بیگانگان یاری بخواهد شایسته این مردم نیست.
021---0069

* چرا در رسانه ملی به بهانه یک برنامه مستند چهره های اصحاب فتنه 88 بارها 
پخش می شود و بعضا سخنرانی این فتنه گران هم با زمان چند دقیقه ای در حال 
پخش اســت. رفتار صدا و سیما ناخواســته نوعی همسویی با رسانه های بیگانه و 

ضدانقلاب است که سعی در تطهیر فتنه گران دارند.
021---2759

* پیشرفت خوب است اما کدام پیشرفت؟ آیا وقتی زیرساخت مناسبی نباشد و یا 
مدیریتی ناکارآمد، امور را اداره کند و دست نیاز به سوی خارجی ها دراز کنیم و... 
شاهد پیشرفت هستیم؟ هواپیما خوب است اما در شرایطی که ما به حمل و نقل 
ریلــی و جاده ای بــه همان میزان که به صنعت هوایی توجه داریم اهمیت دهیم، 

ورود فن آوری ضروریست اما به شرطی که فرصت شود نه تهدید.
027---1384

* وعده 100 روزه را در سال 92 شنیدیم و حتی کلید حل مشکلات را هم دیدیم. 
حال پس از 4 ســال از کلید چه خبر؟ آن وعده صد روز را که فراموش و تکذیب 

کردند! همین روزهاست که کلید را هم انکار کنند!
0912---1285

* مرعشی گفته در انتخابات بهتر است اصولگرایان کاندیدایی معرفی نکنند زیرا 
رؤســای جمهور گذشته همگی 8 ساله بوده اند! اما توضیح نداده است که چرا در 
انتخابات دهم همین قماش به اردوکشــی خیابانــی روی آوردند و در حمایت از 

کاندیدای خود که رای لازم را کسب نکرده بود کشور را به آشوب کشیدند؟! 
0913---6334

* رئیس جمهور وظیفه اصلی دولت را حفظ برجام تلقی کرد در صورتی که چند 
روز قبل برجام را تشبیه به ابر کرده بود. مگر ابرها قابل حفظ و نگهداری اند؟!

گیلانی
* همان طــوری که بارها امام راحل)ره( و رهبر معظــم انقلاب امام خامنه ای بر 
اقدام انقلابی تأکید داشــته و دارند انتظار می رود شــورای محترم نگهبان بدون 
توجه به جوسازی ها و فشارها در تأیید صلاحیت ها براساس ملاک ها و معیارها و 

ولایتمداری افراد عمل کند.
خانم خسروی- شهرری
* مســئولین اجرائی و نظارتی دائم اعلام می کنند با کســانی که پیش از شروع 
تبلیغات انتخاباتی اقدام کنند با آنها برخورد خواهد شــد. پس چرا با یک روزنامه 
دولتی که اقدام به تبلیغات تمام عیار انتخاباتی برای رئیس جمهور کرده برخوردی 

صورت نمی گیرد؟
چراغی برادر شهید
* ان شاءالله مردم پاسخ دوقطبی سازها را پای صندوق رأی می دهند و به شخص 

فارغ از بازیهای جناحی و باندبازی رأی می دهند.
کناری
* ثبت نام افراد عادی در انتخابات ریاست جمهوری می تواند حامل این پیام برای 
مسئولان باشد که اگر کشورداری این است که شما انجام می دهید این کار از هر 
کودکی و از هر بیسوادی هم برمی آید و نیاز به دکتر و مهندس و حقوقدان نیست؟
حمیدی
* به آقای روحانی عرض می کنم به جای هوو تراشــیدن برای برجام چند صدنفر 
استخدام کنید تا پوشک بچه برجام را به موقع تعویض کند تا بوی تعفن آن تمام 

کشور را نگیرد.
0917---2693

* دکتر روحانی در روز ثبت نام به ســه محور اشــاره کرد که یکی از آنها احیای 
اخلاق بود! همان اخلاق که کاش در این 4 ســال خود ایشان و اعضای کابینه به 
آن پایبند بودند. حتی در هنگام ثبت نام هم اخلاق رعایت نشــد و از منتقدین به 

عنوان هوویی یاد شد که قصد کشتن بچه ای به نام برجام را دارند!
سوری

* پس از موافقت شورای عالی پول و اعتبار مبنی بر افزایش 10 میلیون تومانی 
تسهیلات مسکن مهر و ابلاغ بانک مرکزی به بانک های عامل برای اقدام در این 
خصوص، انبوه ســازان با امید دریافت این تسهیلات برای فعال کردن و تکمیل 
پروژه ها به تکاپو افتادند اما متاسفانه اداره کل راه و شهرسازی استان البرز با بلوکه 
کردن تســهیلات، عنوان کرده که سازندگان ابتدا باید پیشرفت فیزیکی خود را 
بالا ببرند و پس از آن و به نســبت پیشرفت جدید، بخش ناچیزی از تسهیلات 
برایشــان آزاد گردد. پروژه ها به دلیل بی پولی ســازندگان به حالت نیمه تعطیل 
درآمده است اگر سازندگان قرار بود خودشان مجددا هزینه ها را پرداخت کنند 
پس فلســفه پروسه افزایش تسهیلات از 30 به 40 میلیون با این همه هیاهوی 

رسانه ای چه بوده است؟
بهروزی

* پاسخگو نبودن بانک مرکزی به مالباختگان موسسه مالی کاسپین مصداق نقض 
حقوق شهروندی است. امیدوارم رئیس جمهور درک صحیحی از این حقیقت، داشته 

باشند و در بیان برخی شعارهای انتخاباتی شان تجدیدنظر کنند.
021---0702

* مدت 11 ســال است که سهام سیمان ... را خریده ام. قرار بود کارخانه 4 ساله 
به ســرانجام برسد اما تاکنون کارخانه سیمانی وجود ندارد! دفتری هم نیست که 
پیگیری کنیم. معلوم نیست حق السهم هزار نفری که پول واریز کرده اند در حساب 

چه کسی است؟! مسئولین استانی نیز جوابگو نیستند؟ چرا؟
خواجه زاده

نام کارخانه سیمان در کیهان محفوظ است.
* ورودی و خروجی برخی شهرستانها به خصوص شاهرود در استان سمنان فاقد 
تابلوی راهنمایی مناســب مسافران است به همین علت برخی از بستگان بنده به 
اشتباه به جای مسیر گنبدکاووس سر از گرمه و جاجرم درآوردند! انتظار می رود 

مسئولین امر این مشکل را مرتفع نمایند.
ابراهیم مهربانی- گنبدکاووس
* در پایانه مســافربری شهرستان ســمنان هر نیم ساعت یک اتوبوس به سمت 
تهران حرکت می کند ولی در ایام نزدیک به سال جدید بیشتر تعاونی ها به حالت 
تعطیل درآمده و مسافرین را به سمت کرایه های خطی با چند برابر قیمت هدایت 

می کردند مسئول سامان دهی به این آشفته بازار پایانه های مسافربری کیست؟
0912---5493

* دولت در گرفتن مالیات از افراد کم بضاعت جامعه عملکرد خوبی داشت اما در 
جلوگیری از فرارهای مالیاتی قشــر اشــرافی ناتوان بوده است در این دولت، قشر 
ضعیف همواره جور فرارهای مالیاتی قشــر اشــراف و قانوندان های قانون شکن را 

کشیده است. این رویه فاصله طبقاتی را نیز افزایش داده است.
031---0883

* غرور و عزت ملی در حج امسال باید به شکلی باشد که رژیم متجاوز آل سعود 
جرأت بی احترامی و گستاخی به حاجی های ایرانی را نداشته باشد. امیدوارم آخرین 
مذاکره دولت یازدهم که برخی از آن به عنوان برجام دیگری نام می برند تهدیدی 

برای جان ایرانیان سفر کرده به خانه خدا نباشد.
025---0628

* مردم فراموش شده اصلی در دولت یازدهم بودند. چهار سال قبل این مردم کلید 
پاستور را به آقای روحانی دادند تا به مطالباتشان برسند. اما دولت هرگز نفهمید که 
یاور اصلی مردم اند نه امتیاز دادن به غربی که در کارنامه اش فقط غیرقابل اعتماد 

بودن و دشمنی دیده می شود.
کشمیر- پاکدشت

ناصری:  سبدی از نامزدهای اصلاح طلب
ممکن است کار دستمان بدهد

ســخنگوی کارگزاران می گوید اصلاح طلبان »با ســبدی از نامزدها« به 
انتخابات آمده اند.

حسین مرعشی در مصاحبه با روزنامه اعتماد و درباره ملاقات با روحانی 
درباره نامزد پوششی گفت: من به همراه آقایان موسوی لاری و حسین کمالی 
از طرف شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان برای آخرین رایزنی ها، خدمت 

آقای روحانی رسیدیم.
ما نظر مشــورتی خود را دادیم. اعلام کردیم که با توجه به اوضاع جبهه 
رقیب و شرایط سیاسی که در کشور حاکم است توصیه این است که حتماً با 

سبدی از کاندیداها البته با محوریت حسن روحانی در صحنه باشیم.
وی در پاســخ این سؤال که »آقای جهانگیری تنها پیشنهاد شما بود؟« 
گفت: از مجموع پیشــنهاداتی که به دکتر روحانی شد، ایشان هم نظر ما را 

مبنی بر معرفی آقای جهانگیری تأیید کردند.
ایشــان در اصل فکر می کردند که این کار )معرفی کاندیدای پوششــی( 
ضرورت نداشته باشد اما، چون جبهه اصلاحات، شورای عالی اصلاح طلبان و 
هم آقای خاتمی و جامعه روحانیون مبارز بر این امر تأکید داشــتند، به نظر 

متحدان خود احترام گذاشتند و رضایت خود را اعلام کردند.
مرعشی تصریح کرد: تصمیم نهایی درباره ماندن یا رفتن جهانگیری، به 

هماهنگی ایشان با آقای روحانی باز می گردد.
با وجود تأکید مرعشی بر این که معرفی نامزد تصمیم جمعی اصلاح طلبان 
بوده، روزنامه شرق نسبت به عواقب ماجرا هشدار داد. این روزنامه در سرمقاله 
خود به قلم عبدالله ناصری عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان نوشت: به 
طور طبیعی بیشتر مردم دیدگاه های رئیس جمهور مستقر را دنبال می کنند.

اگرچــه برخی چهره های نزدیک به جریــان اصلاحات و اعتدال، به ویژه 
معاون اول رئیس جمهور نیز در انتخابات نام نویســی کرده اند که امیدوارم با 

هماهنگی دکتر روحانی به صحنه آمده باشند.
بارها گفته ام رئیس جمهور باید با تجهیز کاملًا متفاوتی نسبت به سال 92 
وارد رقابت ها شــود. در سال 92، دکتر روحانی به دنبال ارائه گفتمان خود و 
ضرورت تغییر دولت بود که این هدف تا حدود زیادی در جامعه با اســتقبال 
مواجه شد. امروز با توجه به فضای سنگینی که رقبای روحانی و صدا و سیما 
علیه وی تدارک دیده اند، رئیس جمهور نیازمند اتاق فکر و ستاد منسجم تری 

است که بتواند عملکرد مثبت و قابل دفاع خود را به مردم نشان دهد.
وی هشــدار داد: بسیاری از اقشار، تصویر درستی از تلاش ها و بلایی که 
اقدامات پوپولیســتی بر سر منابع و ظرفیت های کشور آورد، در ذهن ندارند. 
احتمالاً با نظر به همین دشواری بود که دکتر اسحاق جهانگیری برای کمک 
به رئیس جمهور، در انتخابات ثبت نام کرده اســت. تکثر نامزدی که با وجود 
برخی مخالفت های جدی در حوزه اصلاح طلبی پیش آمده، نیازمند تدبیر است 
تا در بزنگاه ائتلاف، روی ســبد رأی آقای روحانی تأثیر نگذارد. توجه جدی 
به این نکته ضروری اســت که اگر نامزدهای شــاخص، گفتمان مورد اقبالی 
داشته باشند و با مخاطبان خود، در برنامه های رسمی تلویزیونی و رادیویی و 
سایر شیوه های تبلیغی به ارتباط مؤثر برسند، کناره گیری آنها هم لزوماً باعث 
واریز شدن آرایشان به سبد نامزدی که به نفع او کنار خواهند رفت، نخواهد 
شــد. این امر در مرحله دوم انتخابات ســال 84 خود را نشان داد و با وجود 
حمایت هر سه نامزد اصلاح طلب از مرحوم آیت الله هاشمی، نتیجه انتخابات 

به شکل دیگری رقم خورد.
نامزد مورد نظر

با وعده های دروغ به شعور مردم توهین نکند!
در حالی که دولت، 4 سال گذشته را به وعده درمانی گذراند، یک روزنامه 

حامی دولت نوشت کاندیدای دولت، مردم را برگه رأی نبیند!
آرمان از قول فاطمه مقیمی عضو اتاق بازرگانی تهران نوشــت: متأسفانه 
برخی کاندیداهای انتخابات وعده های خود را بر مبنای برخی توهمات شکل 
می دهند و به طور معمول بعد از سرکارآمدن و شروع فعالیت خود نمی توانند 
به آنها جامه عمل بپوشــانند. چنین اقدامی در واقع شــعور و باور مردم را به 
سخره گرفتن است. در واقع کاندیدای انتخابات باید بر مبنای پروپوزال اجرایی 
یک تیم کاری، حزب یا شخص خاصی عمل کند و اگر خود را در جایگاهی 
می بیند که می تواند به خواســته های مردم پاسخگو باشد، باید در چارچوب 
مشخص و معینی آمادگی خود را اعلام و براساس آن برنامه های خود را ارائه 
کند. وعده های توخالی به این معناست که کاندیدای انتخابات مردم را چون 
برگه رأی می بیند. در واقع اگر قرار اســت شخص تنها با گرفتن رأی و جلب 
اعتماد از ســوی مردم بدون در نظر گرفتن واقعیات جامعه پیش رود، قاعده 
امر از لحاظ امور شرعی، اجتماعی و یا عرفی با اشکال همراه است و جامعه ای 

که بر مبنای توهمات غیر واقعی بنا نهاده شود، یک عقبگرد بسیار بد در مسائل 
اخلاقی که مؤلفه ای بسیار مهم است خواهد داشت. لازم است کاندیدای انتخابات 
به شــعور مردم احترام بگذارد و اگر توانایی اجرای برخی مسائل را دارد، براین 
اســاس وعده های خود را تنظیم و راهکارهــای لازم را ارائه کند. باید با لحاظ 

امکانات و اختیارات پا پیش گذاشت.
این روزنامه البته اشاره ای به وعده های 4 سال گذشته رئیس جمهور و برخی 
دولتمردان که اکنون یکی پس از دیگری از سوی دولتمردان انکار می شود نکرد.

اعتماد: وضعیت نسبت کفایت سرمایه
در شبکه بانکی مناسب نیست

»ارزیابی آمارهای حسابرسی شده نشان می دهد که وضعیت نسبت کفایت 
سرمایه در شبکه بانکی کشور مناسب نیست.«

روزنامه اعتماد با انتشــار این خبر نوشــت: شاخص کفایت سرمایه یکی از 
سنجه ها و شاخص های تعیین کننده سلامت بانکی است که توسط بانک های 
مرکزی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. نسبت کفایت سرمایه بانک ها و مؤسسه 
اعتباری عبارت است از نسبت سرمایه نظارتی به کل دارایی های موزون به ریسک، 
کمیته بال در ســال 1988، استاندارد نحوه محاسبه کفایت سرمایه را منتشر 
کرد که حداقل این نسبت 8 درصد اعلام و وزن ریسک دارایی ها نیز با استفاده 
از رویکرد پایه ای تعیین شد. در سال 1999، کمیته بال چارچوب جدیدی را با 
هدف ترویج ثبات و ســلامت سیستم مالی و حفظ سطح مناسب سرمایه ارایه 

کرد که منجر به تدوین چارچوب مقررات بال 2 شد.
مهمترین محدودیت ها و مشــکلات مربوط به نسبت کفایت سرمایه طبق 
استاندارد بال 1، محدودیت طبقه بندی دارایی های ریسک پذیر، محدودیت وزن 
ریسک دارایی ها، محدودیت کاربرد تکنیک های کاهش ریسک اعتباری، نادیده 
گرفتن ریسک بازار و ریســک عملیاتی در موزون کردن دارایی ها، محدودیت 
در کاربرد روش های مدیریت ریسک توسط بانک ها و نادیده گرفتن تفاوت در 

موقعیت و اعتبار مالی اشخاص متقاضی تسهیلات بود.
در ایران نسبت کفایت سرمایه  بر اساس آیین نامه کفایت سرمایه است که در 
سال 1382 توسط شورای پول و اعتبار به تصویب رسید. نسبت کفایت سرمایه 
در آیین نامه فوق بر اساس استاندارد بال 1 تعیین شده است. ارزیابی آمارهای 
حسابرسی شده بانک ها نشان می دهد که وضعیت نسبت کفایت سرمایه شبکه 
بانکی کشــور مناسب نیست؛ تا جایی که دولت در برنامه اصلاح نظام بانکی و 
مالی کشور به ارتقای کفایت سرمایه بانک های دولتی و غیر دولتی برای ارتقای 
سلامت شبکه بانکی و افزایش قدرت تسهیلات دهی بانک ها اشاره کرده است. 
بر اساس مقررات کمیته بال، به منظور مهار درجه ریسک پذیری مدیران بانک ها 
در استفاده از ســپرده های افراد جامعه، لازم است بانک ها یک سطح حداقلی 
از پوشــش ریسک را از طریق سرمایه ســهامداران فراهم کنند. بنابراین، تمام 
بانک ها )از جمله بانک های دولتی( باید با توجه به اندازه ترازنامه خود شــرایط 
حداقل سرمایه را دارا باشند. لازم به ذکر است که کفایت سرمایه مناسب، یکی 
از کلیدی ترین عناصر سلامت مؤسسات اعتباری در هر نظام پولی و مالی است 

و شبکه بانکی کشور در این زمیه در وضعیت مطلوبی قرار ندارد.
سفته بازی در بورس

برای سودآور معرفی کردن شرکت ها!
یک سایت حامی دولت نسبت به فقدان نظارت در بازار بورس و سفته بازی 

در آن هشدار داد.
سایت انتخاب در گزارشی نوشت: رشد قابل ملاحظه  نماد معاملاتی شرکت 
]آ...[ در بازه کوتاه مدت جالب توجه است. این شرکت تنها در 18 روز معاملاتی 
قیمت سهامش بیش از 30 درصد رشد داشته است. این شرکت با دارا بودن ارزش 
بازاری بیش از 2000 میلیارد تومان، در مقایسه با ارزش بازار سایر شرکت های 

بورسی تا حدودی نامتعارف به نظر می رسد.
از سوی دیگر نسبت قیمت به درآمد هر سهم این شرکت با توجه به آخرین 
گزارش های ارسالی در حدود 8 است که این رقم با توجه به قیمت های سهام 
برخی از شــرکت های بورسی با نسبت قیمت به درآمد هر سهم پایین تر، رقم 

مناسبی ارزیابی نمی شود.
انتخاب افزود: از جمله موارد عجیب این روزهای بازار بورس تهران، رشــد 
پرقدرت نماد معاملاتی ]ت...[ وجود ارائه اطلاعیه شفاف سازی از سوی شرکت 
مبنی بر اینکه تاکنون رویداد بااهمیتی که منجر به تغییر ســود هر سهم این 
شرکت گردد و یا مستلزم افشا باشد اتفاق نیفتاده است و تاکید ناظر بورس از 

طریق پیام ناظر در روز معاملاتی بعد مبنی بر توجه ســرمایه گذاران نسبت 
به اطلاعات واقعی و گزارش های مالی منتشــره شرکت، همچنان رشد سهام 
این شرکت پرقدرت ادامه دارد. این شرکت تنها در 18 روز معاملاتی قیمت 

سهامش بیش از 100 درصد رشد داشته است.
توجه به این نکته حائز اهمیت اســت که در خصوص سرمایه گذاری در 
سهام شرکت ها، اطلاعات منتشره، مبنای تصمیم گیری برای سرمایه گذاران 

قرار می گیرد.
از دیگر موارد قابل ذکر، نحوه رشد خیره کننده این روزهای نماد معاملاتی 
شرکت ]پ[ است که بعد از توقف طولانی مدت نمادش در بورس تهران، در 
18 اسفند ماه سال گذشته با قیمت 518 ریال به تابلوی معاملات بازگشت.

سیر نزولی قیمت سهام این شرکت به نحوی ادامه داشت که حتی یکی 
از سهامداران عمده شرکت نیز برای فروش سهامش در صف فروش آن روزها 

قرار می گرفت.
این موضوع تا جایی پیش رفت که قیمت ســهام شرکت بعد از یک افت 
زیاد متوالی، در 24 اســفند سال گذشته مورد توجه اهالی بازار قرار گرفت و 
همچنان قیمت سهامش با صف خرید با سرعت زیادی رشد می کند چنان که 
تنها در 13 روز معاملاتی قیمت سهامش بیش از 70 درصد رشد داشته است.
از دیگــر موارد قابل ذکر رشــدهای خیره کننده برخی از نمادها در بازار 
پایه در بازه زمانی کوتاه در فرابورس می باشــد کــه از آن جمله می توان به 
رشــد خیره کننده نمادهای معاملاتی مانند شرکت های »ل« و »ف«، »ب« 

و »خ« اشاره کرد.
با توجه به موارد عنوان شده، آیا ناظر بورس واقعا با موضوع نظارت به بازار 
آشناست؟ آیا با توجه به زیرســاخت هایی که سازمان بورس در اختیار دارد 
شناسایی موارد سفته بازی کار سختی است؟  آیا وظیفه ناظر بورس تنها باز و 
بسته کردن نمادهاست؟ آیا اصلا موضوع نظارت بر حسن انجام معاملات برای 
سازمان بورس مطرح است؟ آیا اخذ اطلاعات واقعی از شرکت ها و یا جلوگیری 

از حرکات سفته بازی به عهده سرمایه گذاران است؟!
اعتراض جایگاه داران سوخت

به رانت پنهان در برندهای واسطه
جایگاه داران سوخت کشور خواهان حل مشکلاتی چون حذف شرکت های 

واسطه ای برند و پرداخت نشدن حق العمل کاری شدند.
حدود 200 نفر از مالکان جایگاه های سوخت در اعتراض به برخی مشکلات 
موجود در روند فعالیت هایشان، مقابل ساختمان شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی تجمع کردند. عمده مشکل جایگاه داران وجود شرکت های 
واسطه ای با عنوان »برند« که عملًا آنها را از ارتباط معاملاتی مستقیم با شرکت 
پخش حذف می کند و نیز مســائلی مانند پرداخت نشدن حق العمل کاری و 

حق تبخیر است.
یک خانم مالک جایگاه سوخت گفت: از طرف شرکت پخش، شرکت هایی 
کاغذی و صوری متعلق به بازنشستگان این شرکت با عنوان برند ایجاد شده 
که طرف حساب شرکت در واگذاری سوخت و محاسبات مالی این شرکت ها 
هستند و عملاً جایگاه دار از دور خارج می شود و حتی امکان ارتباط اینترنتی مان 

با این برندها نیز امکان پذیر نیست.
»مسعود ساکی« عضو اتحادیه انجمن  جایگاه داران استان خوزستان نیز 
گفت: متأســفانه هر ســال قوانین ظالمانه ای که باعث از دست رفتن حقوق 
جایگاه داران می شــود، وضع می کنند، مثلًا در زمینه تعدیل نیروها و حقوق 
پرســنل فعال در جایگاه ها با اینکه هر سال حقوق کارگران با افزایش روبرو 
می شــود اما به جایگاه دار فقط 2 تا سه هزار تومان بر روی کارمزدها افزوده 

می شود.
وی در پاسخ این ســؤال که مهمترین خواسته های شما چیست، اظهار 
داشــته: در سال 1392 مجلس مصوب کرد نظام کارمزد به حق العمل کاری 
تبدیل شود که تاکنون شرکت پخش از اجرای آن امتناع ورزیده و ما خواستار 

اجرای این مصوبه هستیم.
وی ادامه داد: مشکل دیگر ما این است که از سال گذشته شرکت پخش 
برخی از مدیران و بازنشستگان اش را که شرکتی تأسیس کرده اند تحت عنوان 
»برند« به ما معرفی کرده و خواســتار آن شده است جایگاه داران با این افراد 
قرارداد ببندند و از طریق آنها با شرکت پخش فرآورده های نفتی مرتبط باشند.
ناصر رئیسی فر رئیس کانون کارفرمایی جایگاه داران نیز می گوید: خواست 
اصلی ما واگذاری برندها از راه قانونی اســت و شرکت هایی که از طریق رانت 
و برخی روابط ایجاد شــده، نباید امور را دســت بگیرند و اگر چنین افراد و 
شــرکت هایی که عنوان برند دارند، نباشــند، همکاران مان با توجه به اینکه 
خودشان کارآفرین و سرمایه گذار هستند، بهتر می توانند با تأسیس شرکت هایی 
در مناطق خود، امور را مدیریت کنند و شرکت پخش هم باید برون سپاری شود.

میدل ایســت مانیتور در 
گزارشی با عنوان »آیا روحانی 
به  اشــاره  با  می ماند؟«  باقی 
و  سیاســی  شکســت های 
اقتصادی دولــت یازدهم، آن 
را ضربه مهلکی دانســت که 
می تواند باعث شکست روحانی 

در انتخابات پیش رو شود.
تحلیلگــر  ابراهیــم،  مالــک 
و نویســنده میدل ایســت مانیتور 
بــا بیان اینکه روحانــی نمی تواند 
در خصوص چشــم انداز انتخابات 
ریاست جمهوری پیش روی ایران 
هیجان زده باشد، با اشاره به گذشت 
نزدیک به دو سال از برجام نوشت: 
کمتر از دو سال از زمانی که مردم 
ایــران به خیابان آمدنــد تا توافق 
هسته ای را جشن بگیرند، می گذرد؛ 
اما آمریکا بــا اقدام ترامپ در منع 
ســفر ایرانیان به ایــالات  متحده، 
خود را به ســیبل خشــم عمومی 
تبدیل کرد. ایــن موضوع به قلب 
تلاش های روحانی در بهبود روابط 

با غرب، ضربه وارد ساخته است.
به گزارش مشــرق، او با اشاره 
به این موضــوع که روحانی و تیم 
واقعی  سیاست خارجی اش دلایل 

بــرای نگرانی دارنــد، ادامه داد: از 
آغاز ریاست جمهوری روحانی در 
سال 2013، توافق هسته ای است 
تنها دستاورد سیاسی عملی و واقعی 
روحانی به حساب می آید. شکست 
در روابط با ایالات متحده که باعث 
شــد به توافق و همچنین توانایی 
ایران برای پیوستن دوباره به اقتصاد 
جهانی آسیب برسد، می تواند ضربه 
مهلکــی را در انتخابات ریاســت 

جمهوری به روحانی وارد سازد.
او همچنین مشکلات اقتصادی 
را حل  نشده باقی دانسته و نوشت: 
پس از یک دهه تحریم، مشکلات 
اقتصادی که روحانی برای حل آن ها 
انتخاب شده بود، هنوز هم در میان 
طبقات متوسط و کارگر قابل  درک 
است. اقتصاددانان محافظه کار حتی 
معتقدند که پایین آوردن تورم که 
از آن به عنوان یکی از موفقیت های 
اصلی روحانی در جبهه اقتصادی یاد 
می شود، تنها باعث عمیق تر شدن 

رکود اقتصادی شده است.
مالک ابراهیم در بخش دیگری 
از مقاله این چنین می نویسد: جای 
تعجب نیســت، روحانــی و وزیر 
خارجه اش، زمان سختی را تجربه 

کرده اند که خشمشــان را در برابر 
رئیس جمهور آمریکا شامل می شود؛ 
چرا که »منع سفر مسلمانان« تنها 
می تواند به عنوان هدیه ای به جناح 
مقابلی که در مقابل برجام ایستادند، 
باشــد. در حالی روحانی ترامپ را 
یک »تازه کار سیاســی« نامید که 
ظریف پای خود را فراتر گذاشــت 
و در اظهارنظری نادر گفت که این 
ممنوعیت »بی اساس بودن ادعای 
آمریکا از دوستی با مردم ایران« را 

نشان می دهد.
به نظر می رســد که با گذشت 
نزدیــک بــه دو ســال از توافق با 
غــرب، خوش بینی ها به ضربه های 
مهلکی تبدیل شده است که حتی 
اندیشــکده های مختلف نیز آن را 
چالش بزرگی برای بقا دولت تدبیر 
و امید می داننــد. اگرچه برجام و 
پاییــن آوردن تورم دو دســتاورد 
عمده دولت یازدهم عنوان می شود؛ 
اما این چنین به نظر می رســد که 
هزینه های بســیار سنگین تری در 
قبال این دستاوردها پرداخت شده 
اســت؛ هزینه هایی کــه ادامه کار 
دولت یازدهم را در انتخابات پیش رو 

بسیار سخت می کند.

میدل ایست مانیتور؛

مشکلات کارگران و طبقه محروم ایرانی 
در دوره روحانی رفع نشد

روایت اژه ای از فساد کلان در صندوق ذخیره فرهنگیان

حاتم بخشی از جیب معلمان
8 هزار و 300 میلیارد تومان به 31 نفر!

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: 
بیش از 8 هزار و 300 میلیارد تومان 
از معوقات بانک سرمایه در اختیار 

31 نفر است.
فارس، حجت الاســلام  به گــزارش 
غلامحسین محســنی اژه ای در یکصد و 
دهمین نشســت خبری خــود با اصحاب 
رسانه در رابطه با صندوق ذخیره فرهنگیان 
و بانک ســرمایه گفت: دیروز گزارشی را 
می خواندم که خیلی برایم سنگین بود، 8 
هزار و 300 میلیارد تومان از معوقات این 
بانک فقط در اختیار 31 نفر است که بعضا 
با خلاف این پول ها را گرفتند و برنگرداندند، 

البته این رقم با سود و تاخیر است.
محســنی اژه ای افزود: باز در ذیل 
همیــن گزارش آمده از این 31 نفر، دو 
نفر بازداشت هستند و بقیه دعوت شدند.
وی ادامه داد: این 29 نفر قول دادند 
تا پایان اردیبهشت این معوقات را تسویه 
کنند و بازپرس به آنهایی که آزاد هستند 
گفته اگر تســویه کنید از ارفاق قانونی 

بهره مند می شوید.
معاون اول قوه قضاییه اظهار داشت: 
یکــی از مواردی که موثر اســت نحوه 
برخورد قوه قضاییه با مجرمین اقتصادی 
است، آیا برخورد اشــکال ندارد؟ چرا، 

روش قوه قضاییه هم باید عوض شود.
وی تصریح کرد: یک کارخانه ای با 
دوهزار کارگر فعال است، صاحب کارخانه 
تخلف می کند، برخورد باید به گونه ای 
باشد که هم با متخلف برخورد شود هم 
کارگران بیکار نشوند، اگر نیاز به اصلاح 
قانون است باید اصلاح شود، دولت کمک 

کند تا لطمه ای به این افراد نخورد.
مچ کسانی که به بیت المال 

دست درازی می کنند
 باید گرفت و قطع کرد

خصــوص  در  ژه ای  ا محســنی 
مبنی  رئیس جمهور  اخیــر  صحبت های 
بر اینکــه امیدواریم قــوه قضاییه دنبال 
مچ گیری نباشــد و یــا اینکه قوه قضاییه 

گاهی تشخیص مســتحب می داند یکی 
دو روز برخی را بازداشــت کند و معمولا 
این اتفاق آخر پنجشنبه و جمعه می افتد، 
گفت: ما هم معتقدیم مچ گیری نباید باشد.

وی افزود: اما اگر کســی دســتش 
در جیب بیت المال است و 50 میلیارد 
از اینجــا و آنجا می گیــرد و نمی تواند 
اثبات کند برای چه گرفته نباید مچش 

را گرفت؟
معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد: 
مچ کسانی که به بیت المال دست درازی 
می کنند نه تنها بایــد گرفت بلکه اگر 

شرایطش باشد باید قطع کرد.
اژه ای با بیان اینکه کســی هم که 
بازداشت می شود اگر قرار وثیقه برایش 
صادر شــود و روز چهارشنبه باشد باید 
تا شــنبه منتظر بماند،گفت: انتظار از 
برخی مســئولان نیســت که اینگونه 

صحبت کنند.
باج خواهی در برخی 

دستگاه ها
بــه باج خواهــی در بعضــی  وی 
دســتگاه ها پرداخــت و گفــت: فردی 
می گفــت در مراجعــه به بانــک برای 
دریافت ضمانت بانکی هرآنچه مدارک 
لازم بــود دادیم اما بعــد از دو ماه یک 
نوشته ای را آوردند و از ما خواستند که 
پنج درصد ســودمان را بهره مند شوند؛ 
یعنی برای دادن ضمانت نامه در ســود 

آن شریک شوند.
اژه ای افزود: وقتــی فردی می رود 
تسهیلات بگیرد کسانی در داخل و خارج 
بانک می گویند که می توانند این کار را 
حل کنند، مثلًا دو میلیارد تســهیلات 
می پردازند و می گوینــد 500 میلیون 
در بانک ســپرده گذاری کن و از همین 
ســپرده به کس دیگــری وام با همین 

بهره می دهند.
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: 
به طور جدی دنبال این قضیه هستیم 
چرا که این عمل هم جرم و هم خلاف 

اخلاق اســت و در پی آنیم که ســاز و 
کار مناســبی برای مقابلــه با این طور 

رانت خواری و باج خواهی تعریف کنیم.
برخورد با 

سوءاستفاده کنندگان 
از قدرت و ثروت

محسنی اژه ای در خصوص بحث 
قاچاق گفت: به لحاظ اهمیت قاچاق 
در تولیــد داخلی علاوه بر جلســات، 
ریاست قوه قضاییه خودشان جلسه ای 
را تشکیل دادند و از همه مسئولان ذی 
ربط خواستند پیگیر این موضوع شوند.
معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه 
برخــورد جدی با مفاســد ادامه دارد و 
یکی از فشارهای جدی به قوه به همین 
دلیل اســت، تصریح کرد: با کسانی که 
با ســوء اســتفاده از قــدرت و ثروت و 
موقعیت بخواهند قانــون را دور بزنند 
بدون اغماض در دستگاه قضایی کشور 

برخورد خواهد شد.
آخرین وضعیت مدیران 

دوتابعیتی
وی در خصــوص وضعیت مدیران 
دوتابعیتــی و اینکه آیا قــوه قضاییه از 
پاســخ های وزیر اطلاعات قانع شده یا 
نه، اعــلام کرد: خــود وزارت اطلاعات 
گفتــه که ما در ســنوات اخیر به افراد 
دوتابعیتی برخورد کردیم و آمار آنها را 
اعلام کردیم و از کار منفصل شدند که 

این جای تشکر دارد.
اژه ای در خصوص نامه دادستان کل 
کشور گفت: وزارت اطلاعات گفته عده ای 
قبلاً مسئولیت داشته اند؛ عده ای دیگر نیز 
در حد مشــاورت بوده و کارمند رسمی 
نبوده اند؛ برخی دو تابعیتی نبودند و اگر 
بودند در بخش خصوصی کار کرده یا قبلًا 
دولتی بوده اند؛ حالا شرکتی که وابسته به 
دولت است یا نه این بحث دیگری است.

ســخنگوی قوه قضاییــه به نامه 
دادســتان و لیســت 53 نفره ایشان 
اشــاره کرد و گفت:  وزارت اطلاعات 

بایــد در این زمینه جواب بدهد و اگر 
ثابت شد که دو تابعیتی هستند باید 
طبق قانون با آنها برخورد شود. در غیر 
این صورت باید قانع شوند که در کار 

دولتی نیستند. 
بازداشت 8 مدیر کانال  
تلگرامی به اتهام موارد 

امنیتی و خلاف
 عفت عمومی

اژه ای در خصوص آخرین وضعیت 
کانال های  برخــی  افراد  دســتگیری 
تلگرامی اعلام کرد: ابتدا باید بگویم این 
افرادی که دستگیر شدند هنوز حکمی 
برایشــان صادر نشــده و من از بیان 
جزئیــات از لحاظ قانونی معذورم چرا 
که در مرحله تحقیقات دادسرایی است.
بقیه در صفحه 10
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گفت: دولت پشــت ســر هم اعلام می کند که وضع معیشتی مردم 
خیلی خوب شده!

گفتم: ولی بسیاری از اقتصاددان های حامی و سینه چاک دولت 
یکی از بزرگترین ناکارآمدی های دولت را در تأمین معیشت مردم 

و بیکاری و تورم و... می دانند.
گفت: یعنی دولت از این واقعیت تلخ بی خبر است؟!

گفتم: چه عرض کنم؟!  وقتی مــردم به جیب خود مراجعه 
می کنند به خوبی متوجه می شــوند که تورم بیداد می کند و یا 
هنگامی که به اطراف خود می نگرند، می فهمند که بیکاری گریبان 
ملت را گرفته است و یا وقتی ورشکستگی کارخانه های بزرگ و 
تعطیلی نزدیک به 60 درصد از مراکز تولید را می بینند، به رکود 

سنگین پی می برند.
گفت: پس چرا یکسره همه مشکلات را برطرف شده اعلام می کنند؟!

گفتم: به قول شاعری که شعر حافظ را دستکاری کرده است؛ 
میان عاشق و معشوق، هیچ حائل نیست

به جز مراســم عقد و عروســی و غیره!


